
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 26. 11. 2024 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholz, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni: --- 

Hosté: --- 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• Přijata nová pracovnice k posílení právních služeb Mgr. Pavla Ptáková. 

• Navýšení rozpočtu pro VŠ – předpokládaný dopad na VŠCHT kolem +85 MKč. Možné posílení 

prostředků na PhD studenty cca +11 MKč, dále navýšení příspěvku na stravu a ubytování. 

• Budou uděleny ceny rektora a ceny Julie Hamáčkové. 

• Vánoční koncert VŠCHT se uskuteční 16.12. 

• 12.- 13. 11. se uskutečnilo setkání zástupců VŠCHT s IAB. 

• Začít zasílat nominanty na Medaili Emila Votočka. 

• Školení sociálního bezpečí – řeší se, zda bude povinné pro akademické pracovníky i ostatní 

zaměstnance. 

• Přijata novela VŠ zákona. 

• 6. 12. proběhne zasedání Klubu pedagogů, bude se řešit neprofesionální chování pedagogů. 

• Modul PVAP – pracovníci zkontrolují své pedagogické aktivity do 30.11. 

• Uskuteční se schůzka ohledně neúspěšnosti testů z matematiky. 

• Proběhla schůzka o mezinárodní spolupráci s univerzitou v Ghentu z podnětu Dr. 

Vanluchene. 

• Prof. Matějka informoval o EIT HEI projektu. 

• 22.11. byla schůzka k HR Award. 

• Zahájena příprava sebeevaluační zprávy pro MEP, řídí Ing. Kovaříčková. 

• Do 16.12. nominace do panelů GAČR. Panely byly nově reorganizovány. 

• Financování doktorandů se nebude měnit do 31.8.2025. Poté podle nového VŠ zákona. 

• Řeší se financování doktorandů na AV ČR. 

• Výzva k čerpání financí z projektů. Účtárna mezi svátky bude fungovat v omezeném režimu. 

• Akademičtí pracovníci do 5 let od obhajoby PhD budou dostávat stabilizační příplatek 

z koheze. Seznam pracovníku zaslán na fakulty. 

• V Brně proběhl veletrh vzdělávání Gaudeamus. 

• Připomínka: Možnost pojištění zodpovědnosti vedoucích pracovníků plynoucí z výkonu 

funkce (BOZP) – setkání s právníkem se uskuteční 26.11. 

• Připomínka: Automatické notifikace zaměstnancům o končící platnosti školení BOZP 

a následné omezení vstupu pro zaměstnance bez platného školení – stále se řeší. 



2 

 

• Připomínka: Delegace podpisů na smlouvy/faktury na nižší stupeň řízení – darovací a 

sponzorské smlouvy, smlouvy o mlčenlivosti (NTA) a smlouvy o předání vzorků (MTA). Přenos 

podpisů na fakulty by znamenalo razantní přenos administrativní zátěže z rektorátních 

pracovišť na fakulty. Děkan žádal o zrychlení podpisové procedury na rektorátních 

pracovištích. Bude posíleno právní oddělení. 

• WEB – studuj.vscht.cz – opětovná výzva k nápravě v nesystematičnosti zařazování studijních 

programů do skupin. Opět bez jasného výsledku. 

Téma KR – Rozpočet VŠCHT 

• Ing. Dobšík a Ing. Chválná informovali o časovém harmonogramu přípravy rozpočtu 

a dlouhodobém vývoji rozpočtu. 

Agenda KD/  

• Dr. Galář získal cenu MŠMT za vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole! 

• Prof. Slavíček získal cenu MŠMT za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací! 

• Prof. Schreiber byl oceněn Medailí Josefa Hlávky! 

• Bc. Kateřina Pražáková získala studentskou cenu Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových! 

• 14.-15.11. se uskutečnilo výjezdní zasedání vedení fakulty v Litoměřicích. Zápis bude zaslán 

později. Z nejdůležitějších bodů: 

o Domluven způsob financování doktorandů na FCHI po přijetí novely VŠ zákona, bude 

vyžadována spoluúčast školitele. Nejsou stanoveny kvóty přijatých studentů. Při 

vyšším, než obvyklém zájmu o doktorské studium bude počet přijatých na jednotlivé 

studijní programy řešen vždy fakultní dohodou. 

o Projednána struktura bakalářských a magisterských studijních programů 

zajišťovaných fakultou pro reakreditaci. Zvažována akreditace programu s tematikou 

bezpečnostního inženýrství. 

o Proděkan Hrnčiřík připraví Statut fakultního ocenění za nejlepší diplomovou práci. 

o Zvážit organizaci letní školy s tématikou ryze orientovanou na zaměření FCHI. 

• Návrhy na mimořádné fakultní odměny. 

• Volby do studentských částí AS – studenti by rádi na přednáškách a cvičeních prezentovali QR 

kódy s odkazem na hlasování. 

• Děkan dodal nominace z ústavů do Průmyslové rady VŠCHT. 

• Nominace na ceny Siemens (cenasiemens.cz), uzávěrka přihlášek 30.11.2024. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

• Akreditace SP: 

• V pátek 17. 1. dopoledne bude Pedagogická konference, kde by náplní měla být diskuze na 

téma společného základu, kompetence studentů, návaznosti předmětů, hodnota 1 kreditu. 

Účast vedoucích ústavů je vítána a účast garantů SP (i pro plánované budoucí garanty SP v 

rámci reakreditací) je víc než žádoucí, protože v návaznosti na ni budou v dalších týdnech 

probíhat po fakultách setkání garantů SP s prorektorem Milanem Jahodou. 



3 

 

• V rámci nových akreditací dojde k uvolnění kreditů pro volitelné předměty – dosavadní návrh 

je 10 % kreditů, 1 předmět má být v angličtině. 

• Dojde k většímu rozlišení mezi základními předměty typu A+B a typu I, II. Předmět vyučovaný 

ve formě A+B je pro daný program kmenový, v současném rozsahu, zatímco u typu I by měl 

být rozsah do 2/3 (3/2) za max. 5 kreditů (spíš 4) a celkově přestane platit I + II = A + B (jak 

kreditově, tak obsahově).  

• Otázka SZZ vzhledem k téměř schválené novele zákona o VŠ (§45 a §46 zde). 

• Vyplňování zadání BP/DP pro studenty v posledních ročnících: Studenti se na vypsaná témata 

mají přihlásit nejpozději do 30. 11. 2023. Školitelé vyplní zadání v SISu nejpozději do 10. 1. 

2025. Tajemníci ústavů zašlou exportované soubory (PDF) se zadáními proděkanovi Řehákovi 

do 13. 1. 2025 ke kontrole. 

• Pokyny pro školitele k vyplňování zadání BP/DP v SISu jsou na fakultních webovských 

stránkách (Studium --> Bakalářské studium --> Poslední ročník) ---ZDE---.  Dokument je stejný 

i pro DP. Další instrukce budou zaslány tajemníkům ústavů.  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

• 4. 12. se od 9 hod uskuteční v B2319 setkání proděkana pro VaV s doktorandy a diplomanty, 

kde bude představeno financování studentů DSP v souvislosti s novelou VŠ zákona. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

• DOD 29.- 30. 11. - informace o stavu přípravy prezentace fakulty na této akci. 

• EIT HEI projekt (Start for Future) - informace o záměru přípravy tohoto projektu VŠCHT na 

podporu podnikavosti, případné zapojení fakulty do projektu formou účasti studentů a 

zaměstnanců na kurzech nabízených v rámci projektu. 

• Diskuze nad výsledky setkání VŠCHT–TSMC Taiwan, záměr realizovat setkání v obdobném 

formátu i s jinými společnostmi z oblasti polovodičových technologií. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

• Harmonogram přijímacího řízení do 1. kola DD DSP: 

Zapsání rámcových témat dizertačních prací školiteli do databáze SIS do 30.11.2024 

• Harmonogram přijímacího řízení do DSP a 2. kola DD DSP: 

Zapsání rámcových témat dizertačních prací školiteli do databáze SIS do 20.12.2024 

• Pro všechna vypsaná témata do DSP a DD DSP je potřeba mít zajištěno financování 

doktoranda ve výši 8000 Kč čistého příjmu měsíčně (ca 10 7000 Kč hrubé mzdy). 

• Bude vyhlášeno 2x VŘ na odborného asistenta na ústav 444. 

• Fakulta navýší částku odměny na každou sekci SVK o 3150,- Kč. 

 

6/ AS, Dr. Galář:  

• Další zasedání AS se uskuteční dne 28.11. od 16 h. 

7/ Různé:  

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=234426
https://fchi.vscht.cz/studium/bakalarske/posledni-rocnik


4 

 

• 409 – Děkan se pokusí eliminovat další nový byrokratický krok při předávání výsledků 

Smlouvy o dílo. 

 

Termíny příštích zasedání KD: 17. 12. 2024, a dále 7. 1., 28. 1., 18. 2., 11. 3., 1. 4., 22. 4., 13. 5., 3. 6., 

24. 6. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


